

16.12.2014

A8-0000/11

**Amendement 11**

**Martina Michels, Marisa Matias, Patrick Le Hyaric, Paloma López Bermejo, Lidia Senra Rodríguez, Ángela Vallina, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Luke Ming Flanagan, Liadh Ní Riada, Marie-Christine Vergiat, Emmanouil Glezos, Sofia Sakorafa, Curzio Maltese, Barbara Spinelli, Eleonora Forenza, Pablo Echenique**  
namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**A8-0000/0000**

**Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier**

Nieuwe algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015  
16739/2014 – C8-0287/2014 – 2014/2224(BUD)

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 4 bis (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

*4 bis. verzoekt om stopzetting van de mechanismen die bij de nieuwe CPR zijn ingevoerd, zoals de macro-economische voorwaarden en de prestatiereserve, die ten koste zouden kunnen gaan van plaatselijke en regionale overheden in een begrotingscontext waarvoor zij niet verantwoordelijk zijn;*

Or. en

16.12.2014

A8-0000/12

**Amendement 12**

**Martina Michels, Marisa Matias, Patrick Le Hyaric, Paloma López Bermejo, Lidia Senra Rodríguez, Ángela Vallina, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Luke Ming Flanagan, Liadh Ní Riada, Marie-Christine Vergiat, Sabine Lösing, Curzio Maltese, Barbara Spinelli, Eleonora Forenza, Pablo Echenique**  
namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**A8-0000/0000**

**Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier**

Nieuwe algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015  
16739/2014 – C8-0287/2014 – 2014/2224(BUD)

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 4 ter (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

*4 ter. herinnert eraan dat instrumenten zoals het ESF, het EFRO, het Cohesiefonds of het jongerenwerkgelegenheidsinitiatief bijzonder belangrijk zijn in tijden van crisis, en dat de eerste slachtoffers van een verlaging van de betalingen altijd de zwakkere partijen zijn, zoals lidstaten met begrotingsperikelen, plaatselijke en regionale autoriteiten, ultraperifere regio's, kmo's, ngo's en sociale partners;*

Or. en

16.12.2014

A8-0000/13

**Amendement 13**

**João Ferreira, Inês Cristina Zuber, Miguel Viegas, Patrick Le Hyaric, Paloma López Bermejo, Lidia Senra Rodríguez, Ángela Vallina, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Luke Ming Flanagan, Sabine Lösing, Neoklis Sylikiotis**  
namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**A8-0000/0000**

**Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier**

Nieuwe algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015  
16739/2014 – C8-0287/2014 – 2014/2224(BUD)

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 5 bis (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

*5 bis. is tegen een EU-begroting die gebruikt wordt voor een het financieren van een militaristische, neoliberale Unie; wijst op de noodzaak van een nieuwe aanpak die bevorderlijk is voor duurzame ontwikkeling, een grotere en milieuvriendelijke binnenlandse vraag die gebaseerd is op hogere lonen, volledige werkgelegenheid op basis van banen met rechten, sociaal welzijn, de uitroeiing van armoede en sociale uitsluiting, en economische en sociale cohesie;*

Or. en

16.12.2014

A8-0000/14

**Amendement 14**

**Martina Michels, Marisa Matias, Patrick Le Hyaric, Emmanouil Glezos, Sofia Sakorafa, Paloma López Bermejo, Lidia Senra Rodríguez, Ángela Vallina, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Luke Ming Flanagan, Liadh Ní Riada, Marie-Christine Vergiat, Sabine Lösing, Curzio Maltese, Barbara Spinelli, Eleonora Forenza, Rina Ronja Kari**  
namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**A8-0000/0000**

**Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier**

Nieuwe algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015  
16739/2014 – C8-0287/2014 – 2014/2224(BUD)

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 5 ter (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

*5 ter. brengt in herinnering dat financiële middelen van de Unie, met inbegrip van door de Commissie verstrekte subsidies voor onderzoek, niet voor het financieren van militaire projecten zouden moeten worden gebruikt; benadrukt dat het concept van technologie voor tweërlei gebruik niet mag worden gebruikt als middel om heimelijk projecten te financieren die eigenlijk voor militaire doelen bestemd zijn, zoals drones voor high-tech oorlogvoering en veiligheidstoezicht;*

Or. en

16.12.2014

A8-0000/15

**Amendement 15**

**Martina Michels, Marisa Matias, Patrick Le Hyaric, Paloma López Bermejo, Lidia Senra Rodríguez, Ángela Vallina, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Luke Ming Flanagan, Liadh Ní Riada, Marie-Christine Vergiat, Sofia Sakorafa, Curzio Maltese, Barbara Spinelli, Eleonora Forenza, Pablo Echenique**  
namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**A8-0000/0000**

**Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier**

Nieuwe algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015  
16739/2014 – C8-0287/2014 – 2014/2224(BUD)

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 6 bis (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

***6 bis. neemt met bezorgdheid nota van het feit dat in het zesde Cohesieverslag duidelijk wordt uitgesproken dat de regionale ongelijkheden vooral in de crisisjaren 2008-2011 zijn toegenomen, wat betekent dat de inspanningen van het cohesiebeleid aanzienlijk moeten worden opgevoerd om de in artikel 174 VWEU neergelegde doelstellingen op het gebied van economische, sociale en territoriale cohesie te kunnen verwezenlijken;***

Or. en

16.12.2014

A8-0000/16

**Amendement 16**

**Liadh Ní Riada, Martina Michels, Marisa Matias, Patrick Le Hyaric, Paloma López Bermejo, Lidia Senra Rodríguez, Ángela Vallina, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Luke Ming Flanagan, Marie-Christine Vergiat, Curzio Maltese, Barbara Spinelli, Eleonora Forenza, Rina Ronja Kari**  
namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**A8-0000/0000**

**Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier**

Nieuwe algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015  
16739/2014 – C8-0287/2014 – 2014/2224(BUD)

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 6 ter (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

***6 ter. merkt op dat 2015 het tweede jaar van de uitvoering van de nieuwe ESI-fondsen is; benadrukt de behoefte aan voldoende vastleggings- en betalingskredieten om ervoor te zorgen dat de programma's het beoogde aantal deelnemers bereiken en dus de beoogde effecten sorteren;***

Or. en

16.12.2014

A8-0000/17

**Amendement 17**

**Martina Michels, Marisa Matias, Patrick Le Hyaric, Paloma López Bermejo, Lidia Senra Rodríguez, Ángela Vallina, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Luke Ming Flanagan, Liadh Ní Riada, Curzio Maltese, Barbara Spinelli, Eleonora Forenza**  
namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**A8-0000/0000**

**Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier**

Nieuwe algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015  
16739/2014 – C8-0287/2014 – 2014/2224(BUD)

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 9 bis (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

***9 bis. herinnert eraan dat artikel 310 VWEU voorschrijft dat de ontvangsten en uitgaven op de EU-begroting in evenwicht moeten zijn;***

Or. en

16.12.2014

A8-0000/18

**Amendement 18**

**João Ferreira, Inês Cristina Zuber, Miguel Viegas, Patrick Le Hyaric, Paloma López Bermejo, Lidia Senra Rodríguez, Ángela Vallina, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Luke Ming Flanagan, Liadh Ní Riada, Marisa Matias, Sabine Lösing**  
namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**A8-0000/0000**

**Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier**

Nieuwe algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015  
16739/2014 – C8-0287/2014 – 2014/2224(BUD)

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 10 bis (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

*10 bis. acht het van het grootste belang dat er een eind wordt gemaakt aan veel van de uitgaven voor militaire doeleinden en voor externe vertegenwoordiging, uitgaven voor antimigrantenmaatregelen (met name via Frontex) en uitgaven voor propaganda;*

Or. en



**Amendement 19**

**João Ferreira, Inês Cristina Zuber, Miguel Viegas, Patrick Le Hyaric, Paloma López Bermejo, Lidia Senra Rodríguez, Ángela Vallina, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Luke Ming Flanagan, Liadh Ní Riada, Marisa Matias, Marie-Christine Vergiat, Sabine Lösing, Curzio Maltese, Barbara Spinelli, Eleonora Forenza**  
namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag****A8-0000/0000****Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier**

Nieuwe algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015  
16739/2014 – C8-0287/2014 – 2014/2224(BUD)

**Ontwerpresolutie****Paragraaf 11 bis (nieuw)***Ontwerpresolutie**Amendement*

*11 bis. is van mening dat wij, als wij de problemen in verband met duurzame economische groei, armoede, werkloosheid, sociale uitsluiting en ongelijkheden (inkomens) daadwerkelijk willen oplossen, moeten afstappen van het beleid dat de EU momenteel voert; wijst met klem op de noodzaak van een strategie waarmee Europa een nieuwe koers inslaat, een koers naar volledige werkgelegenheid, fatsoenlijke banen, fatsoenlijke lonen, sociale en economische samenhang, sociale zekerheid en de hoogst mogelijke levensstandaard voor iedereen, een koers die rekening houdt met de ontwikkelingsbehoeften van elke lidstaat, en in het bijzonder van de minst ontwikkelde lidstaten, en die echte convergentie in de hand werkt door bij te dragen aan het dichten van de ontwikkelingskloof tussen lidstaten en aan de verkleining van economische, sociale en regionale ongelijkheden;*

Or. en

16.12.2014

A8-0000/20

**Amendement 20**

**João Ferreira, Inês Cristina Zuber, Miguel Viegas, Patrick Le Hyaric, Paloma López Bermejo, Lidia Senra Rodríguez, Ángela Vallina, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Luke Ming Flanagan, Liadh Ní Riada, Curzio Maltese, Barbara Spinelli, Eleonora Forenza**

namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**A8-0000/0000**

**Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier**

Nieuwe algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015  
16739/2014 – C8-0287/2014 – 2014/2224(BUD)

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 11 ter (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

*11 ter. acht het van het grootste belang dat de middelen voor deze verhoging beschikbaar worden gesteld door een verhoging van de bijdragen van de lidstaten met het hoogste bni per hoofd van de bevolking, wat zal betekenen dat er verandering komt in de huidige verdeling tussen de lidstaten;*

Or. en